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Urządzenie do mechanicznej obróbki prętów okrągłych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do mecha¬
nicznej obróbki prętów okrągłych, a zwłaszcza do fazo¬
wania ostrych krawędzi znajdujących się na końcach
tych prętów.

Odwalcowane pręty okrągłe w stanie gorącym są
przecinane na wymagane długości za pomocą pil tar¬
czowych. W czasie cięcia tych prętów na ich końcach
tworzą się ostre krawędzie, które dotychczas fazuje się
za pomocą ręcznych szlifierek, lub specjalnych urządzeń,
pracujących na zasadzie szlifowania bądź frezowania.

W znanych urządzeniach pręt poddawany obróbce
wykonuje ruchy posuwiste i obrotowe, natomiast urzą¬
dzenie ustawione jest na stałe na fundamencie, przy
czym niemożliwe jest przy zastosowaniu jednego urzą¬
dzenia dokonywanie mechanicznego fazowania końców
prętów okrągłych, jak też czyszczenia ich powierzchni
obwodowej czyli tak zwanego obrączkowania. Stosowa¬
nie oddzielnych i kosztownych urządzeń do mechanicz¬
nego fazowania końców prętów okrągłych i oddzielnych
do czyszczenia ich powierzchni obwodowej, wymaga du¬
żo miejsca i podraża koszty produkcji prętów.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia pozwa¬
lającego zarówno na mechaniczne fazowanie końców
prętów okrągłych, jak też na czyszczenie ich powierzch¬
ni obwodowej.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie obroto-
wo-zwrotnego korpusu ułożyskowanego na konstrukcji
nośnej. Na ramionach obrotowo zwrotnego korpusu usy¬
tuowano dośrodkowo przesuwnie stoły z zamontowany¬
mi na nich urządzeniami do obróbki mechanicznej po¬
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siadającymi własne napędy. Obrobiony pręt usztywnia
się w otworze znajdującym się w osi korpusu za pomo¬
cą mechanizmu zaciskowego. Przesuwne stoły połączone
za pomocą przegubu i elementu sprężynującego wyko¬
nują ruch wahadłowy.

Urządzenie według wynalazku może być zastosowane
w zależności od potrzeb technologicznych do fazowania
końców prętów okrągłych, jak też do czyszczenia ich
powierzchni obwodowej. Zastosowanie urządzenia we¬
dług wynalazku pozwala na skrócenie cyklu produkcyj¬
nego dotychczasowej obróbki prętów okrągłych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przekrój jego korpusu, a fig. 2 — przekrój po linii
A—A mechanizmów prowadzących stoły z zamontowa¬
nymi na nich silnikami elektrycznymi napędzającymi
tarczę szlifierską lub frez.

Jak uwidoczniono na rysunku korpus urządzenia 1
ułożyskowany jest na konstrukcji nośnej i posiada prze¬
kładnie zębate 15 i 16 za pośrednictwem których korpus
ten jest wprowadzany w ruch obrotowo zwrotny. Z jed¬
nej strony w osi korpusu 1 znajduje się otwór zaopa¬
trzony w tuleję 2 dla wprowadzenia obrabianego prę¬
ta 9, z drugiej zaś zamontowany jest zderzak 12 dla
zatrzymywania pręta 9 przesuwającego się za pomocą
rolek samotoku 10. Na ramionach korpusu 1 na pro¬
wadnicach 4 i 5 są osadzone stoły 6 na których to sto¬
łach są zamontowane na sztywno silniki 7 i ułożysko-
wane tarcze szlifierki lub frezy 8.

Działanie urządzenia polega na tym, że korpus 1 jest
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wprowadzany w ruch obrotowo zwrotny za pośrednic¬
twem przekładni zębatych 15 i 16 napędzanych silnikiem
elektrycznym. Następnie do otworu znajdującego się w
osi korpusu 1 jest wprowadzany za pomocą rolek sa¬
motoku 10 pręt 9, przeznaczony do obróbki. Z chwilą
kiedy pręt 9 zetknie się ze zderzakiem 12 włączany jest
automatyczny mechanizm zaciskowy 11, powodujący
usztywnienie pręta 9. W tym momencie uruchamiane są
mechanizmy pneumatyczne lub hydrauliczne 17, które
dosuwają do pręta 9 stoły 6 wraz z zamontowanymi na
nich znanymi urządzeniami do mechanicznej obróbki
jak na przykład szlifierki. Tarcza szlifierska lub frez 8
obracając się wraz z całym korpusem 1 wokół pręta 9,
jak również wokół własnej osi, dokonuje obróbki tego
pręta.

Celem równomiernego zużywania się tarczy szlifier¬
skiej lub freza 8 stół 6 pod własnym ciężarem odchyla
się dzięki połączeniu go z prowadnicami 4 i 5 za po¬
mocą przegubu i elementu sprężynującego jak na przy¬
kład sprężyny 14. W przypadku czyszczenia powierzchni
obwodowej prętów okrągłych czyli tak zwanego obrącz¬
kowania, stół 6 ustawia się prostopadle względem prę¬
ta 9 i usuwa się zderzak 12, przez co powstaje otwór
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w osi bębna 1 po drugiej jego stronie, dzięki czemu w
osi bębna 1 tworzy się przelot dla pręta 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do mechanicznej obróbki prętów
okrągłych, a zwłaszcza do fazowania ostrych krawędzi
znojdujących się na końcach tych prętów, znamienne
tym, że na ramionach obrotowo-zwrotnego korpusu (1)
ułożyskowanego na konstrukcji nośnej są usytuowane
dośrodkowo przesuwnie stoły (6) na których są zamon¬
towane znane narzędzia do obróbki mechanicznej w
postaci szlifierek lub frezów (8), napędzane silnikami
elektrycznymi (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że w
osi korpusu posiada otwór dla wprowadzania obrabia¬
nego pręta (9).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,
że przesuwne stoły (6) są połączone z prowadnicami (4)
i <j5) za pomocą przegubu i elementu sprężynującego
(14), dzięki czemu stoły (6) mogą pod własnym ciężarem
wykonywać ruch wahadłowy.
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